

**Claus Karlskov Holding ApS**  
**Hørsholmvej 20, Hjortsvang, 7160 Tørring**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 29 84 98 11**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2017.

---

Lene Brødsgaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Claus Karlskov Holding ApS  
Hørsholmvej 20, Hjortsvang  
7160 Tørring

CVR-nr.: 29 84 98 11  
Stiftet: 9. september 2006  
Hjemsted: Hedensted Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

**Direktion**

Claus Sparvath Karlskov

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

**Associeret virksomhed**

Tørring VVS Holding ApS, Hedensted Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at besidde en andel af anparterne i Tørring VVS Holding ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 455.416 kr. mod 1.152.353 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.187</b>	<b>-6.875</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	444.618	1.152.438
Andre finansielle indtægter	21.025	6.770
<b>Resultat før skat</b>	<b>458.456</b>	<b>1.152.333</b>
1 Skat af årets resultat	-3.040	20
<b>Årets resultat</b>	<b>455.416</b>	<b>1.152.353</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	88.663	662.438
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	263.353	388.715
<b>Disponeret i alt</b>	<b>455.416</b>	<b>1.152.353</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	2.979.452	2.890.789
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.979.452</u>	<u>2.890.789</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.979.452</u></b>	<b><u>2.890.789</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	592.795	696.770
3	Udskudte skatteaktiver	10.560	13.600
	Tilgodehavender i alt	<u>603.355</u>	<u>710.370</u>
	Likvide beholdninger	42.663	26.050
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>646.018</u></b>	<b><u>736.420</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.625.470</u></b>	<b><u>3.627.209</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.856.952	2.768.289
6 Overført resultat	533.868	626.470
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.619.220</u></b>	<b><u>3.620.959</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>6.250</u>	<u>6.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.250</u>	<u>6.250</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.250</u></b>	<b><u>6.250</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.625.470</u></b>	<b><u>3.627.209</u></b>

**8 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>		
<b>1. Skat af årets resultat</b>				
Regulering af udskudt skat	3.040	-20		
	<b>3.040</b>	<b>-20</b>		
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris primo	122.500	122.500		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>122.500</b>	<b>122.500</b>		
Opskrivninger primo	2.768.289	2.105.851		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	444.618	1.152.438		
Udbytte	0	-490.000		
Tilbageførsel af opskrivningshenlæggelse på grunde og bygninger mv. i dattervirksomhed	-355.955	0		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.856.952</b>	<b>2.768.289</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.979.452</b>	<b>2.890.789</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Claus Karlskov Holding ApS</b>
Tørring VVS Holding ApS, Hedensted Kommune	49,00 %	6.080.514	907.384	2.979.452
			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo			13.600	13.580
Udskudt skat af årets resultat			-3.040	20
			<b>10.560</b>	<b>13.600</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo			125.000	125.000
			<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	2.768.289	2.105.851
Resultatandel	<u>88.663</u>	<u>662.438</u>
	<b><u>2.856.952</u></b>	<b><u>2.768.289</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	626.470	237.755
Årets overførte overskud eller underskud	263.353	388.715
Tilbageførsel af opskrivningshenlæggelse på grunde og bygninger mv. i associeret virksomhed	<u>-355.955</u>	<u>0</u>
	<b><u>533.868</u></b>	<b><u>626.470</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>101.200</u></b>

**8. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Tørring VVS & Pejsecenter A/S' engagement med DLR Kredit. Den associerede virksomheds prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 3.511 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Tørring VVS & Pejsecenter A/S' engagement med Middelfart Sparekasse. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 3.748 t.kr. og stillede arbejdsgarantier udgør 1.789 t.kr.